Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 1.443, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

Concede Licença Capacitação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no-
meada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1,
em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Processo n° 23357.020089.2019-12, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Autorizar o afastamento para Licença Capacitação, pelo período de 05/11/2019 a 04/12/2019,
ao servidor EZENILDO EMANUEL DE LIMA, matricula SIAPE n° 1567267, ocupante do cargo de Professor
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Afogados da Ingazeira desta Instituição Federal
de Educação, nos termos do artigo 87 da Lei n° 8.112/1990, com redação dada pela Lei n° 9.527/1997, e
regulamentada pela Portaria IFPE/GR n2 455/2009.-GR

ANALIA K ES RIBEIRO

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 1.447, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

Designa responder.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeada
pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade
com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando
o Oficio n° 77/2019-DGPE/IFPE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Convalidar a substituição efetivada nos dias 30 e 31/10/2019 pelo servidor MARCELO
FRANCISCO ALVES, matricula SIAPE n° 0275363, CPF n° 306. 4.004-10, na função de Diretor de Gestão de Pessoas
desta Instituição Federal de Educação, devido ao afastame o de seu titular, por motivo de participação no FORGEP,
em Brasilia.

ANALIA KEIAA RIBEIRO
Reito